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Highlights
DiaLog understøtter det tværgående samarbejde mellem klinikere og giver alle, 
inklusiv patienten selv, adgang til de samme oplysninger. Derigennem skabes 
bedre kvalitet i behandlingen af diabetespatienter. 

Hurtigt overblik over patientforløbet 
DiaLog er en tværfaglig, tværsektoriel webbaseret diabetesjournal. DiaLog 
bygger bro mellem journalsystemerne hos de enkelte behandlere og opsamler 
samtidig kliniske kvalitetsdata. 

Ét samlet oversigtsbillede giver hurtigt overblik over den enkelte patients 
aktuelle situation samt status over foretagne undersøgelser og behandlinger hos 
alle behandlere. Derudover er der mulighed for at dykke dybere ned i de enkelte 
oplysninger – fx. medicinforbrug eller behandlingsdata fra alm. praktiserende 
læge, øjenlæge eller fodlæge. 

Historik for hele patientforløbet følges gennem oversigtstabeller og grafer for 
udvalgte parametre. 

Bedre kommunikation og opfølgning 
DiaLog optimerer kommunikationen om det kliniske forløb og skaber 
derigennem bedre kvalitet i behandlingen af diabetespatienter. En bedre kvalitet 
i behandlingen giver færre komplikationer og fald i antallet af konsultationer og 
indlæggelser, dermed øges patientens livskvalitet.

Det fælles overblik er således med til at skabe et mere sammenhængende 
patientforløb på tværs af behandlere og sektorer. 

DiaLog yder samtidig beslutningsstøtte til klinikere i form af automatisk 
markering af mangler i forhold til vedtagne undersøgelses- og 
registreringspraksis. Risikogrupper kan identificeres ud fra selvvalgte kriterier 
med henblik på nærmere vurdering/opfølgning.

Yderligere oplysninger 
For information om kontaktpersoner se venligst
http://www-05.ibm.com/services/dk/gbs/healthcare/contact.html

DiaLog understøtter og effektiviserer 
det kliniske arbejde og bidrager til øget 
vidensopsamling og -deling på tværs af 
behandlere samt mellem behandlere og 
patient 

DiaLog leveres som en internet-service. 
Integration til EPJ, PAS, laboratorie- og 
praksissystemer sker via standard web-
links og nationale MedCom standarder 

 •	

 •	

 •	Patienten kan følge med i sin egen 
behandling og sygdomstilstand. DiaLog 
kan tilkobles telemedicinsk udstyr, som 
vægt, blodtryks- og blodsukkermåler, 
og dermed understøtte selvstyrende 
patienter

DiaLog har været i drift i Region Syd 
siden juni 2003 og i Region Nord 
siden 2010. DiaLog anvendes dagligt i 
almen praksis, speciallægeklinikker og 
diabetesambulatorier

 •	


